
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

職 等 名  前 前任校等 職  等 名  前 前任校等 

校 長 清 水  光 朗 津屋崎中 養 護 教 諭 西 村  佳 子 東海大福岡高校 

教 頭 永 松 亜希子 福岡教育事務所 講 師 山 鹿  正 昭 自由ヶ丘中 

教 頭 藤 岡  太 郎 福間小 講 師 力 丸  晃 一 福間東中 

主幹教諭 占 部  真 澄 津屋崎中 講 師 濱 口  紗 瑛 福間南小 

教 諭 山 形     亨 須恵中 講 師 古 川  太 陽 新規採用 

教 諭 増 永     春 日の里中 少人数指導 小 畑  尚 子  

教 諭 祝 迫  純 美 育休復帰 企 画 主 査 池 尻  貴 子 勝浦小 

教 諭 山 脇  泰 季 福岡県教育センター 市 事 務 伊 藤  幸 子  

教 諭 大 田  絢 加 新規採用 図 書 司 書 牧 瀬  有 香 上西郷小 

教 諭 髙 坂  真 由 新規採用 支 援 員 稲 富  幸 久  

教 諭 松 山 智乃助 新規採用 支 援 員 永 利  恭 子  

教 諭 戸 髙  安 曇 新規採用 チーム福間中の一員としてよろしくお願いいたします。 

 

  

コ ミュニティ ・ スクール 
福津市立福間中学校 
学 校 通 信 （ N o . 1 ） 
文 責  教 頭  藤 岡 
令 和 ５ 年 ４ 月 １ ０ 日 

花の盛りも過ぎ、若葉の萌える頃となりま

した。皆様方におかれましてはお健やかにお

過ごしのこととお喜び申し上げます。 

さて、令和５年度、新たに２３名の教職員

が赴任し、１学期が始まりました。体育館に

は、新２年生と新３年生及び教職員が一堂に

会し、対面での式を行いました。１２日の入

学式では、４０２名の新入生を迎え、生徒数

は、計１,１１１名となります。 

大規模ではありますが、コミュニティ・ス

クールのよさを最大限に生かし、特色ある教

育活動を推進して参ります。 
【１学期の抱負を発表する生徒と着任の挨拶をする清水校長】 

令和５年度 赴任式・始業式 

チーム福間中 赴任者の紹介 

私は４５年前、本校に入学し、本校が福間東中学校と別れた時の生徒でした。教員として福間中に三度

目の赴任ができ、ありがたく思っております。１１１１名の生徒と７０名以上の教職員が、この新校舎で

日々の教育活動を行っております。生徒たちに、一つでも多くの良い思い出や、将来に渡って支えとなる

礎ができるように、教職員一同、向上心をもってより良い教育をめざし、日々自己研鑽に励んでおります。

また、コミュニティ・スクールとしての役割を、これからもしっかりと行ってまいります。 

校長 清水 光朗 

新年度のあいさつ 


